

# Referat af møde i Borgerudvalget den 13. marts 2023

Deltagere: Erik Rasmussen, Sandra Møller Svendsen  
Drew Fremlev Fisher, Hatla Johnsen, Carina Buurskov, Morten Lyager, Birgitte Nergaard-Kofod, Bettina Zarp, Jonathan Kjølbj Kristensen, Helle Bovien Christine Brochdorf

Afbud: Martin Tronier-Jørgensen, Salli Ravn, Malou Skovgaard Hinsch, Rikke Mortensen

Tidspunkt: Kl. 17.00 - 20.00

Sted: Møderum 1.2

Vedrørende: Borgerudvalget om borgerdialog

Den 13. marts 2023

Sagsnummer.:  
22/21676

Referat udsendt af:  
Ditte Kragerup

---

## Referat af møde 10 den 13. marts 2023

### 1. Velkommen og kort status

Formanden bød velkommen og introducerede til dagsordenen.

### 2. Skolebestyrelser og områdebestyrelser i dagtilbud

Udvalget fik en præsentation af baggrunden for Rådgivningsudvalgets arbejde og udvalgets betragtninger samt resultater fra en spørgeskemaundersøgelse.

Udvalget drøftede de forskellige perspektiver omkring borgerdialogen i hhv. områdebestyrelser på dagtilbudsområdet samt i skolebestyrelser og elevråd.

Gennemgående for alle tre områder (dagtilbud, skoler og elevråd) anbefaler udvalget, at der lægges vægt på at lave klare rammer og motivere forældre og elever til at deltage aktivt, fx ved at gøre det tydeligt, hvad deres muligheder og kompetencer er.

### Dagtilbud

Udvalget havde forskellige betragtninger om, hvorvidt det vil kunne anbefales, at der skal være obligatorisk for alle institutioner at have et forældreråd.

Udvalget anbefaler, at det er afgørende, at lederne af daginstitutioner er åbne og igangsættende i at involvere forældrene, så der kommer et stort forældreengagement.

### **Skoler**

Udvalget anbefaler, at Byrådet sætter fokus på demokratisk dannelse i Egedals folkeskoler.

### **3. Fremtidsværksted**

Erik introducerede sit udkast til et værktøj – Fremtidsværksted.

Udvalget drøftede udkastet og bakkede op om, at værktøjet tages med i værktøjsskassen.

Udvalget besluttede, at udkastet skulle justeres ift. antal timer et fremtidsværksted skal være.

### **4. Borgerdialogløfte**

Carina introducerede til udkastet til et borgerdialogløfte, som er tænkt som et overordnet koncept for borgerdialog, som er en af udvalgets opgaver at udarbejde.

Udvalget drøftede udkastet, og det blev besluttet, at arbejdsgruppen indarbejder de mange gode input og udarbejder et nyt udkast. Dette udkast sendes til udvalget til kommentering inden næste møde den 20. april, så det kan nås at forelægge udkastet til referencegruppen på mødet.

### **5. Ungenetværk**

Ditte introducerede til udkastet til en revitalisering af kommunens Ungenetværk. Udkastet er skrevet ud fra drøftelser på udvalgets forrige møde.

### **6. Næste møde og evt.**

Referencegruppen inviteres til næste møde, så udvalget kan få feedback på udvalgets udkast til værktøjer og borgerdialogløfte.